



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ
CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 793/2019

ANO V

VENTANIA, 14 DE MARÇO DE 2025

EDIÇÃO Nº 981

Página 1 de 7

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2025

O Prefeito Municipal de Ventania, Estado do Paraná, torna público para conhecimento de todos os interessados que **adjudica** as proponentes relacionadas abaixo, os lotes do processo de licitação nº 11/2025, da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 1/2025, que tem como objeto aquisição de materiais de expediente, artigos de papelaria e escritório, para garantir a continuidade das operações e o bom funcionamento das atividades gerais da Secretarias do Município:

54.797.505 ALINE APARECIDA DE SOUZA MATIAS

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	papel crepom 0,48 cm x 2,00 cx / 40-cores sortidas	RST	CX	10,00	37,23	372,30
2	1	pincel atômico ponta chata cor azul cx / 12	LYKE	CX	4,00	17,48	69,92
3	1	argola para chaveiro com 12 unid	KIT	PCT	300,00	1,74	522,00
8	1	pasta de papelão p/ arquivo c/elástico	ICL	UNID	30,00	1,50	45,00
9	1	tinta tecido metálica 37 ml (várias cores) kit com 12	CORFIX	CX	10,00	63,05	630,50
10	1	e.v.a tamanho 40x60-pct c/10 unidades cores variadas (amarelo, azul, vermelho, verde, laranja, branco, marrom, rosa, lilás, roxo, preto, pink).	HAITI	PCT	360,00	12,39	4.460,40
11	1	clips nº 2/0; fabricado em aço com tratamento antiferrugem caixa com 500 unidades	TOP	CX	10,00	9,41	94,10
13	1	cola branca 1000ml cola branca a base água e resina de pva, não toxica, lavável- frasco com 1000ml, com selo do inmetro	PIRA	UN	300,00	7,07	2.121,00
14	1	grampo para grampeador 23/8 grampo para grampeador galvanizado 23/8, aço, prata caixa com 5000 grampos	BACCHI	CX	30,00	15,13	453,90
16	1	cola glitter cola glitter, cor branco, caixa com 6 unidades	PIRA	CX	10,00	6,22	62,20
20	1	bobina térmica 80x40 na cor branca caixa c/30 com uma largura de 80mm e um comprimento de 40 metros, essa bobina possui um tamanho padrão adequado para muitos dispositivos e aplicações comerciais. material: fabricada com papel térmico de alta qualidade, que reage ao calor gerado pelos elementos térmicos da impressora, não necessitando de tinta ou fita de impressão. cor branca: a cor branca oferece uma excelente legibilidade para o conteúdo impresso, garantindo uma visibilidade clara das informações registradas no papel.	MEXPAPER	CX	1,00	144,00	144,00
22	1	caderno universitário capa dura 200 folhas espiral folhas pautadas, características: capa: dura espiral preta folhas: pautadas tamanho: 200mm x 275mm gramatura: 56 g/m² número de folhas: 200 folhas número de matérias: 10 matérias.	JANDAIA	UNID	10,00	13,35	133,50
24	1	calculadora de impressão térmica 12dig bivolt de impressao térmica procalc pr5000t, visor de 12 dígitos em led, não utiliza fita nem rolete entinador, usa sistema térmico para imprimir no papel, silencioso, rápido, de uso contínuo, velocidade de impressão 5,6 linhas/seg, funciona na tomada (bivolt automático), utiliza o papel térmico, o mesmo usado em máquinas de cartões de créditos, ideal para uso pesado de cálculos.	CASIO	UNID	5,00	673,81	3.369,05
30	1	clips metálico 1/0 - caixa c/100.	TOP	CX	110,00	1,54	169,40
31	1	clips metálico 3/0-caixa c/100.	TOP	CX	15,00	2,25	33,75
35	1	corretivo 18 gramas	ZASTRAS	UNID	60,00	1,24	74,40
37	1	estilete estreito com 1 lamina fina recarregável; corpo plástico resistente com formato anatômico, com largura de 9mm ou 9,5mm com sistema de trava.	MASTERPRINT	UNID	50,00	0,81	40,50
42	1	grampo para grampeador 23/10 aço; galvanizado extra, caixa com 5000 unid.	BACCHI	CX	32,00	19,21	614,72
44	1	molha dedo.	CARBRINK	UNID	25,00	1,49	37,25
46	1	pasta polionda 3 cm.	ALAPLAST	UNID	50,00	2,92	146,00
47	1	pasta transparente com elástico 4 cm	ACP	UNID	190,00	3,10	589,00
52	1	caderno de cartografia desenho espiral capa flexível 48fls 275mm x 200	PANAMERICANA	UNID	500,00	3,30	1.650,00
56	1	caixa de papelão para arquivo morto pré- moldado, com corte, vinco e olhal, dimensões: 350x140x250mm, com impressão de campos para informações 71 de conteúdo e data de arquivamento na 72s laterais e no tampo superior.	LC	UNIT	300,00	2,56	768,00
58	1	cartolina americana fosca 180.	RST	UNID	1.000,00	1,00	1.000,00
59	1	cartolina dupla face 120gr 48x65cm varias; cores variadas.	ANIN	UNID	1.000,00	0,78	780,00
60	1	cartolina simples 140 gr, cores variadas.	ANIN	UNID	1.200,00	0,83	996,00
65	1	estilete estreito com 1 lamina fina recarregável corpo plástico resistente com formato anatômico, com largura de 9mm ou 9,5mm com sistema de trava.	MASTERPRINT	UNID	70,00	0,79	55,30
68	1	fita adesiva transparente 12mmx40m.	DELFIX	UNID	180,00	0,68	122,40
69	1	fita adesiva transparente 19mmx50m.	DELFIX	UNID	130,00	1,18	153,40
78	1	lápiz de cor, material madeira, cor diversas características adicionais tamanho pequeno com 12 cores	GATTE	CX	800,00	2,37	1.896,00
82	1	marcador para quadro branco com ponta macia para não danificar o quadro; ponta de acrílico de 4,0mm espessura de escrita 2,0mm; apaga facilmente; não recarregável; cores variadas.	LYKE	UNID	50,00	1,40	70,00
83	1	massa de modelar a base de amido, não tóxica, macia, cores vivas e brilhantes com 6 unidades.	MAGIX	CX	2.000,00	1,46	2.920,00
84	1	papel parana grosso nº 80 tam. 80x100cm.	JUSSARA	UNID	300,00	8,30	2.490,00
85	1	pasta transparente com grampo trilho	ACP	UNID	100,00	1,40	140,00
86	1	pasta transparente com elástico 2cm	ACP	UNID	100,00	2,37	237,00
87	1	pincel atômico fino 850 tipo hidrográfica, ponta grossa 4mm, tinta a base de água, não tóxica, não recarregável, cores variadas.	LYKE	UNID	255,00	1,58	402,90
111	1	tinta guache com 250 ml, não tóxica, solúvel em água, cores variadas.	PIRA	UNID	2.000,00	2,77	5.540,00
113	1	clips nº02 fabricado em aço com tratamento antiferrugem caixa com 500	TOP	CX	150,00	10,10	1.515,00
119	1	placas de eva liso 40x47 colorido sortido (10)	HAITI	PCT	200,00	10,26	2.052,00
121	1	livro ata, capa dura 200 folhas.	PAGINA BRASIL	UNID	12,00	23,09	277,08
122	1	liga 1 kg pacote 1200 un.	REDBOR	PCT	4,00	25,47	101,88
125	1	almofada para carimbo preta	CARBRINK	UNID	35,00	3,74	130,90
126	1	bexiga pacote c/100. cores variadas (amarelo; azul; branco; laranja; lilás; marrom; pink; preto; rosa; roxo; verde; vermelho).	JOY	PCT	240,00	7,34	1.761,60
127	1	bobina de papel craft p/ embrulho 40 cm 80g/m² marrom mínimo 5 kg	OUIROPACK	UNID	2,00	46,13	92,26



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ
CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 793/2019

ANO V | **VENTANIA, 14 DE MARÇO DE 2025** | **EDIÇÃO Nº 981** | **Página 2 de 7**

135	1	furador decorativo artesanal de e.v.a flor helice 25mm.	MAKE +	UNID	5,00	29,00	145,00
136	1	furador decorativo artesanal de e.v.a flor margarida 16mm.	MAKE +	UNID	5,00	27,76	138,80
137	1	furador decorativo artesanal de e.v.a flor alavanca 16mm.	MAKE +	UNID	5,00	18,16	90,80
138	1	pincel atômico ponta chata-cx c/12 cor preto	LYKE	CX	4,00	17,48	69,92
139	1	e.v.a. estampado coração pct c/5.	HAITI	PCT	3,00	14,20	42,60
140	1	e.v.a. estampado flor pct c/5.	HAITI	PCT	3,00	11,70	35,10
141	1	e.v.a. estampado listrado pct c/5.	HAITI	PCT	3,00	11,70	35,10
143	1	grampos nº106/8 caixa c/5.000.	BACCHI	CX	10,00	17,57	175,70
144	1	papel color set 48x66cm-cores variadas azul, rosa, verde ,amarelo, branco, laranja e lilás, pct c/20	RST	PCT	35,00	15,22	532,70
145	1	rolo de tint 40g - 50 metros 1,40 de largura amarelo	DUBFLEX	RL	32,00	47,30	1.513,60

VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R\$

42.113,93

59.154.342 JEISSELIN LIMA BORCATH

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
53	1	caderno espiral 1/4 48fls pautadas capa flexível formato 14 x 20cm	PAN	UNID	1.200,00	1,85	2.220,00
55	1	caderno quadriculado 07mm brochura 1/4 40fls 1cm capa flexível formato	PAN	UNIT	1.000,00	1,86	1.860,00
76	1	lápiz de cor jumbo caixa com 12 cores; formato triangular ergonômico e jumbo.	GATTE	CX	500,00	7,00	3.500,00

VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R\$

7.580,00

CARLOS EDUARDO DE SOUZA BORGES

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
100	1	plástico para encapar, liso, incolor, rolo de 45cm x 2mts	GOD INCOLOR	UNID	50,00	1,90	95,00
120	1	perfurador de papel em metal com margeador para 20 folhas características: produzido em metal - forte - resistente; possuir margeador para centralizar a perfuração; base antidesslizante; perfura até 20 folhas de papel; apoio da base em polietileno; pinos perfuradores em aço e molas em aço; diâmetro do furo: 6mm; distância entre furos: 80mm; perfura até 20 folhas de papel 75g/m²; dimensão: 9x11,9x7,7cm.	MASTER 20FL	UNID	20,00	12,90	258,00
129	1	embalagem de saco plástico 8x11 transparente pacote c/100	ALIANCA POLI	PCT	100,00	4,50	450,00

VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R\$

803,00

DAGEAL - COMERCIO DE MATERIAL DE ESCRITORIO LTDA - ME

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
131	1	embalagem de saco plástico 20x29 transparente c/100	cromus	PCT	100,00	18,34	1.834,00

VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTE R\$

1.834,00

JDC COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
15	1	perceijos, caixa com 100 unidades	FUTURO	CX	10,00	2,43	24,30
29	1	caneta marca texto tinta florescente, não tóxica ponta de poliéster chanfrada aproximadamente 4mm traço duplo largo e fino; cores variadas.	MAX PRINT 4MM AMARELA	UNID	380,00	0,64	243,20
43	1	grampos galvanizados 26/6 p/ grampeador em caixa com 5000 unidades, indicado para escritório/embalagem e capacidade de grampear até 20 folhas de papel 75g/m². grampo tipo 26 e perna de 6mm fabricados com arame de aço revestido resistente à oxidação, qualidade superior, sem rebarbas e alta qualidade.	MAKE + 26/6 C/5.000	CX	250,00	3,08	770,00

VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R\$

1.037,50

MULTILISA COMERCIO DE VARIEDADES LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
6	1	alfinete com cabeça cx c/ 50 unid	ONDA	CX	4,00	2,33	9,32
12	1	"envelope plástico officio c/ 04 furos características do produto: envelope plástico officio fino c/04 furos cx. c/ 100	POLIBRAS	CX	10,00	14,00	140,00
17	1	caderno capa dura espiral, pautado, 100fls	JANDAIA	UN	100,00	8,33	833,00
32	1	clips nº6/0; metálico; fabricado em aço com tratamento antiferrugem, caixa com 500.	CLIPS TOP TOP	CX	110,00	10,34	1.137,40
36	1	envelope amarelo ouro a4 229x324 80g.	FILIMAIL	UNID	1.200,00	0,38	456,00
41	1	grampo trilho metal cx c/50.	JOCAR	CX	100,00	7,75	775,00
48	1	reabastecedor de carimbo 40 ml preto	STAR	UNID	10,00	3,38	33,80
49	1	régua de plástico transparente 30 cm.	MAXCRILL	UNID	730,00	0,60	438,00
50	1	caderno brochura 1/4 48 folhas pautadas capa flexível formato 14 x 20cm	JANDAIA	UNID	2.000,00	1,32	2.640,00
51	1	caderno de caligrafia brochura 1/4 capa flexível c/ 40fls 20x14cm	JANDAIA	UNID	400,00	1,59	636,00
54	1	caderno espiral 96 folhas pautadas capa flexível formato 140mmx202	PANAMERICANA	UNID	250,00	3,49	872,50
63	1	envelope branco médio 90g176mm x 250mm.	FILIMAIL	UNID	600,00	0,31	186,00
64	1	envelope branco officio 75g 114mm x 229mm.	SCRITY	UNID	600,00	0,14	84,00
71	1	giz branco não tóxico, com película plástica que não suja as mãos, antialérgico, mais resistente, caixa contendo 50 palitos cada	SETE BELO	CX	500,00	3,29	1.645,00
88	1	pincel cabo amarelo nº0 chato	ONDA	UNID	100,00	0,63	63,00
89	1	pincel cabo amarelo nº04 chato	ONDA	UNID	100,00	0,68	68,00
90	1	pincel cabo amarelo nº 12, chato.	ONDA	UNID	115,00	0,85	97,75
91	1	pincel cabo amarelo nº 14, chato.	ONDA	UNID	100,00	0,91	91,00
92	1	pincel cabo amarelo nº 16, chato.	ONDA	UNID	115,00	1,05	120,75
93	1	pincel cabo amarelo nº 20, chato.	ONDA	UNID	250,00	1,33	332,50
94	1	pincel cabo amarelo nº 6, chato.	ONDA	UNID	250,00	0,70	175,00
95	1	pincel cabo amarelo nº 8, chato.	ONDA	UNID	265,00	0,71	188,15
96	1	pincel cabo amarelo nº10, chato.	ONDA	UNID	300,00	0,78	234,00
97	1	pincel marcador permanente atômico 1.100, escrita grossa. escrita grossa, recarregável, tinta a base de álcool, cores variadas.	MASTERPRINT	UNID	250,00	1,61	402,50



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ
CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 793/2019

ANO V

VENTANIA, 14 DE MARÇO DE 2025

EDIÇÃO Nº 981

Página 3 de 7

102	1	prancheta em mdf com pegador em metal tamanho ofício 320 x 220mm.	NOVACRIL	UNID	300,00	3,74	1.122,00
112	1	caderno grande; caderno brochura costurado de folhas pautadas e capa dura no tamanho 200 x 275mm.	JANDAIA 48 FLS	UNID	100,00	5,49	549,00
114	1	clips nº8/0 fabricado em aço com tratamento antiferrugem, caixa com 500.	CLIPS TOP	CX	60,00	10,19	611,40
116	1	extrator de grampos espátula galvanizado; comprimento: 14,5 cm.	CAVIA	UNID	15,00	1,04	15,60
128	1	borracha p/ desenho – cor verde caixa c/ 24 unidade.	PREMIER	CX	10,00	16,92	169,20
146	1	rolo de tnt 40g - 50 metros 1,40 de largura azul.	DUBFLEX	RL	7,00	47,79	334,53
147	1	rolo de tnt 40g - 50 metros 1,40 de largura branco.	DUBFLEX	RL	7,00	47,99	335,93
148	1	rolo de tnt 40g - 50 metros 1,40 de largura marrom.	DUBFLEX	RL	5,00	47,99	239,95
149	1	rolo de tnt 40g - 50 metros 1,40 de largura lilás.	DUBFLEX	RL	5,00	47,99	239,95
150	1	rolo de tnt 40g - 50 metros 1,40 de largura preto	DUBFLEX	RL	7,00	47,99	335,93
151	1	rolo de tnt 40g - 50 metros 1,40 de largura rosa.	DUBFLEX	RL	5,00	47,99	239,95
152	1	rolo de tnt 40g - 50 metros 1,40 de largura roxo. 1	DUBFLEX	RL	5,00	47,99	239,95
153	1	rolo de tnt 40g - 50 metros 1,40 de largura verde.	DUBFLEX	RL	7,00	47,99	335,93
154	1	rolo de tnt 40g - 50 metros 1,40 de largura vermelho	DUBFLEX	RL	7,00	47,99	335,93
155	1	grampeador metal 11.5cm 25 fls	ONDA	UNID	50,00	7,79	389,50
VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R\$							16.604,42

RC RAMOS COMÉRCIO LTDA

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
26	1	caneta esferográfica ponta media sextavada tinta a base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão e esfera de tungstênio, tampa com furo de segurança antisufocante; cor: preta, com selo do inmetro. cx c/50.	BIC	CX	601,00	25,52	15.337,52
27	1	caneta esferográfica ponta media sextavada tinta a base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão e esfera de tungstênio, tampa com furo de segurança antisufocante; cor: vermelha, com selo do inmetro. cx/50.	BIC	CX	111,00	25,52	2.832,72
28	1	caneta esferográfica ponta media sextavada tinta a base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão e esfera de tungstênio, tampa com furo de segurança antisufocante; cor: azul, com selo do inmetro. cx c/50	BIC	CX	1.151,00	25,52	29.373,52
39	1	grampeador médio para grampos de 26/6 tamanho mínimo da base 20cm; com mola resistente; estrutura metálica com acabamento em epóxi preto; com capacidade p/grampear até 30 folhas	ADECK	UNID	115,00	18,96	2.180,40
40	1	grampo trilho de plástico cx c/50.	IARA	CX	200,00	7,19	1.438,00
98	1	pistola elétrica para aplicação de cola quente (fina) bivolt.	CLASSE	UNID	126,00	11,37	1.432,62
VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES R\$							52.594,78

SABRINA MARA VICENTE DINIZ 22696638888

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
61	1	clips nº 4/0; fabricado em aço com tratamento antiferrugem caixa com 100.	Fix Paper	CX	115,00	2,87	330,05
VALOR TOTAL GLOBAL DO LOTES R\$							330,05

SHEILA PRISCILA CASTELHONE DE DEUS 05694924916

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
5	1	tesoura grande tesoura em aço inox, com laminas de 7 polegadas maior espessura e desbastada tam.20 cm a 30cm cabo de polipropileno	MB MULTIUSO	UNID	210,00	5,00	1.050,00
7	1	pasta suspensa, marmorizada, plastificada garra de metal caixa com 50 unidades	ICL SUSPENSA	CX	30,00	97,45	2.923,50
18	1	apontador de lápis simples sem depósito - material de plástico	FUTURO SIMPLES	UN	260,00	0,20	52,00
19	1	bloco para recados autoadesivo 76mm x 76mm bloco com 100 folhas	MASTER 76X76	UNID	700,00	2,09	1.463,00
21	1	borracha branca simples caixa c/60 unidades.	FUTURO Nº 60	CX	119,00	10,00	1.190,00
23	1	caixa arquivo de plástico dimensões: 290x175x380mm.	ALA POLIONDA	UNID	90,00	5,00	450,00
25	1	calculadora resistente e altamente durável com 12 dígitos dimensões do produto: 20,5 x 15,9 x 4,4cm, visor amplo inclinado e teclas extras grandes, tamanho grande, ideal para ser utilizada em mesas de escritórios, home offices e em carteiras de estudantes.1	VIVA 12 DIG	UNID	60,00	20,99	1.259,40
33	1	cola branca a base de água e resina de pva não tóxica, lavável, bico econômico, em frasco resistente, tubo com 90gramas com selo do inmetro.	PIRA 90 GR	UNID	575,00	1,30	747,50
34	1	cola em bastão tubo com aproximadamente 20 gr; a base de de água; não tóxica; seca rápido; com sistema giratório na base inferior, tampa de fácil encaixe; cor branca; com selo do inmetro.	LEO 20 GR	UNID	300,00	1,00	300,00
38	1	fita adesiva transparente larga 45x45	PROPRIA LARGA	UNID	330,00	2,20	726,00
45	1	pilha alcalina aa com 16 unidades comum embalagem com 16 pilhas alcalinas tipo aa. alta durabilidade na carga. composição livre de metais pesados que são prejudiciais à saúde. aprovadas por laboratórios credenciados pelo inmetro. ideal para aparelhos que requerem descargas de energia rápidas e fortes. validade 5 anos	ELGIN AA	BLIS	10,00	20,00	200,00
57	1	caneta hidrográfica ponta porosa corpo plástico rígido opaco, ponta média, jogo com 12 cores.	FUTURO	CX	50,00	4,39	219,50
62	1	cola colorida 25gr lavável não tóxica, não inflamável, cores variadas.	PIRA COLORIDA	UNID	200,00	0,83	166,00
66	1	fita adesiva de papelaria material crepe medindo 48mmx50m branca	KORE CREPE	UNID	100,00	7,15	715,00
67	1	fita adesiva de papelaria, material crepe medindo 19mm x 50m, branca.	KORE CREPE	UNID	100,00	3,20	320,00
72	1	giz colorido não tóxico com película plástica que não suja as mãos, antialérgico, mais resistente, caixa contendo 50 palitos cada.	SETEBELO COLORIDO	CX	500,00	3,16	1.580,00
73	1	giz de cera grosso e curto não tóxico, resistente a queda com 12 cores.	PIRA 12 CORES	CX	527,00	3,00	1.581,00
74	1	giz de cera, não tóxico não mancha as mãos, caixa com 12 unidades.	PIRA 12 CORES	CX	500,00	2,40	1.200,00
75	1	grampeador grande para grampear e alfinetar 100 folhas com capacidade para grampos tamanho 23/6, 23/8, 23/10 e 23/13, com haste base tamanho 279cm x 68mm x 280mm, em aço, apoio da base em resina termoplástica, base de fechamento dos grampos em chapa de aço, mola resistente com retração automática.	VIVA 100 FLS	UNID	20,00	43,50	870,00
77	1	lápis de cor longo (cx c/12) madeira 100% reflorestada, corpo sextavado, cores vivas e intensas.	GATTE 12 CORES	CX	650,00	2,43	1.579,50
79	1	lápis ecolápis com borracha abrasiva ideal para apagar pequenas áreas escritas a tinta e grafite, produzido	FABER	CX	250,00	28,00	7.000,00



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ
CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 793/2019

ANO V VENTANIA, 14 DE MARÇO DE 2025 EDIÇÃO Nº 981 Página 4 de 7

		com madeira 100% reflorestada.	BORRACHA				
80	1	lápiz ecolápiz preto nº 06b ponta resistente, produzido com madeira 100% reflorestada renovável com selo do inmetro.	ONDA 6B	UNID	500,00	0,70	350,00
81	1	lápiz preto ecolápiz nº 02b 1ª linha; sextavado; sem borracha; grafite resistente, madeira 100% reflorestada; com selo do inmetro.	FUTURO GRAFITE	UNID	350,00	0,30	105,00
99	1	pistola elétrica para aplicação de cola quente (grossa)bivolt.	MB GR	UNID	100,00	17,00	1.700,00
101	1	porta caneta/lápis/clips/lembretes em acrílico com 3 divisórias em poliestireno, nas dimensões aproximado:8,6 x 7,8 x 23,80 cores variadas.	FAÇAFACIL TRIO	UNID	75,00	7,00	525,00
103	1	prancheta acrílica portátil, de fibra de poliestireno tamanho ofício 235 x 340, com prendedor metálico.	FAÇAFACIL	UNID	180,00	9,30	1.674,00
105	1	refil de cola quente fina med. aprox: 30cm transparente	REND FINA	UNID	1.250,00	0,39	487,50
106	1	refil de cola quente grosso med. aprox: 30cm transparente. 30cm transparente.	REND GROSSA	UNID	1.200,00	0,95	1.140,00
108	1	tesoura escolar 13 cm pontas arredondadas lamina em aço inox	LEO ESCOLAR	UNID	470,00	1,50	705,00
110	1	tinta guache com 15ml; não tóxica; solúvel em água; cores variadas.	PIRA 15 ML	UNID	2.100,00	0,50	1.050,00
115	1	pilha alcalina palito aaa embalagem com 4 pilhas alcalinas tipo aaa palito; alta durabilidade na carga.; composição livre de metais pesados que são prejudiciais à saúde; aprovadas por laboratórios credenciados pelo inmetro. ideal para aparelhos que requerem descargas de energia rápidas e fortes. validade 5 anos.	ELGIN AAA	BLIS	550,00	3,90	2.145,00
117	1	pilha alcalina aa com 16 unidades comum embalagem com 16 pilhas alcalinas tipo aa. alta durabilidade na carga. composição livre de metais pesados que são prejudiciais à saúde. aprovadas por laboratórios credenciados pelo inmetro. ideal para aparelhos que requerem descargas de energia rápidas e fortes. validade 5 anos.	ELGIN AA	BLIS	113,00	18,00	2.034,00
118	1	pilha comum e bandeja c/24; 1,5 volts.	ELGIN C	CX	21,00	63,00	1.323,00
123	1	pasta az de papelão lombo largo	FRAMA AZ	UNID	50,00	11,00	550,00
124	1	papel para foto-pct 50 unidades a4	MASTER FOTO	PCT	3,00	12,80	38,40
132	1	fita adesiva 48mmx100m.	PROPRIA LARGA	UNID	80,00	4,70	376,00
142	1	grampeador de parede gram serv bt 106/8.	ONDA PLASTICO	UNID	5,00	25,00	125,00
VALOR TOTAL GLOBAL DOS LOTES							40.470,30

Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 11 de março de 2025.

José Luiz Bittencourt
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2024

O Prefeito Municipal de Ventania, Estado do Paraná, tendo em vista que não houve irregularidades no procedimento licitatório referente ao Pregão Eletrônico nº 4/2024, cujo objeto é a revitalização da iluminação de vias urbanas, com a substituição de luminárias tradicionais por luminárias que utilizam tecnologia LED com serviços de fornecimento e instalação de 1.215 unidades de luminárias para iluminação pública em LED (conforme especificado em projeto); conjuntos ornamentais de braços de iluminação; relés foto controladores eletrônicos; cabos de cobre flexível tipo PP e demais acessórios; serviços de retirada, transporte e descarte de conjuntos de iluminação e acessórios, com a emissão de Certificado de Destinação Final - CDF, conforme especificação no Termo de Referência e demais documentos do projeto; e Placa de comunicação visual do Programa., conforme discriminados no Anexo I do Edital de Pregão, que **homologa** a proponente declarada vencedora o item do lote licitado, conforme o quadro abaixo:

MARCELUZ DE QUEIROZ LTDA – CNPJ 11.101.386/0001-44						
Lote	Item	Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	REVITALIZAÇÃO DA ILUMINAÇÃO DE VIAS URBANAS FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIAS DE LED	UNID	1,00	1.129.946,88	1.129.946,88
VALOR TOTAL GLOBAL RS						1.129.946,88

Ratifico os atos decisórios do Agente de Contratação e equipe de apoio, e HOMOLOGO o resultado final da licitação a proponente vencedora acima mencionada.
Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 13 de março de 2025.

JOSÉ LUIZ BITTENCOURT
Prefeito Municipal

LEI Nº 1.009, DE 13 DE MARÇO DE 2025

Súmula: Altera dispositivos da Lei Municipal nº 664/2014, que Institui o Plano de Cargos, Carreiras e Vencimentos dos Servidores Públicos do Município, e dá outras providências.

Faço saber que a Câmara Municipal de Ventania, Estado do Paraná, **aprovou** e eu, **Prefeita Municipal em Exercício**, nos termos preconizados na Lei Orgânica do Município sanciono a seguinte:

LEI:

Art. 1º - Os dispositivos adiante enumerados, todos da Lei Municipal nº 664, de 22 de dezembro de 2014, que Institui o Plano de Cargos, Carreiras e Vencimentos dos Servidores Públicos do Município e dá outras providências, passam a vigorar com as seguintes redações:

“**Art. 25** - Fica autorizada a concessão, mediante Portaria, de gratificação ao servidor efetivo, que exerça a função de Agente de Contratação (Pregoeiro).

§ 1º - Aos servidores designados para atuar como Agente de Contratação (Pregoeiro) nos termos do Art. 8º da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, combinado com o Art. 9º do Decreto Municipal nº 009/2014, será concedida gratificação de função no valor de R\$ 5.165,84 (cinco mil cento e sessenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos).

§ 2º - O recebimento da gratificação prevista no § 1º, não se incorporará a remuneração do servidor, sendo incompatível com o recebimento de horas extras, bem como a acumulação com outras espécies de gratificação, exceto as gratificações incorporadas por decisão judicial ou por Lei.

§ 3º - Na atuação da função de Agente de Contratação (Pregoeiro), aplicam-se, subsidiariamente, as disposições da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e Decreto Municipal nº 009, de 29 de janeiro de 2024.

Art. 2º - Fica criada a Função Gratificada de Agente de Contratação (Pregoeiro), remunerada de acordo com o estabelecido nesta Lei.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, em 13 de março de 2025.

IONE TOMAZ PEREIRA DE CAMARGO
Prefeita Municipal em Exercício

DECRETO Nº 009, DE 13 DE MARÇO DE 2025

Súmula: Altera a composição do Conselho Municipal de Saúde, revoga o Decreto nº 026/2024. A Prefeita Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em exercício, no uso de suas atribuições, de conformidade com disposições da Lei Municipal nº 482, de 21 de janeiro de 2010, e Considerando o Ofício nº 022/2025-SMS, da Secretaria Municipal de Saúde, protocolado sob nº 153/2025, na data de 12/03/2025,

DECRETA:

Art. 1º - O Conselho Municipal de Saúde passa a ter a seguinte composição:

Representante do Gestor

Titular: Franciele Gabloski

Suplente: Carlo André Bento



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ
CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 793/2019

ANO V

VENTANIA, 14 DE MARÇO DE 2025

EDIÇÃO Nº 981

Página 5 de 7

Representante dos Prestadores de Serviços

Titular: Rita Barbosa Yung

Suplente: Dauane Aparecida Carneiro Mendes

Representantes dos Trabalhadores da Saúde

Titular: Jassira de Abreu Ferreira

Suplente: Joicy Mari Ribas Santos

Titular: Anderson Cândido de Lima

Suplente: Claudia Franciele Valério

Representante dos Usuários

Associação de Pais e Mestres do CMEI Criança Feliz

Titular: Jussara Aparecida Lemes de Oliveira

Suplente: Denize de Souza Prestes Bittencourt

Pastoral da Criança

Titular: Paloma de Lara

Suplente: Romilda Aparecida Pinheiro

Associação São Vicente de Paula

Titular: José Maria Mendes

Suplente: Laurinda de Jesus Aquino

Art. 2º - Este decreto entrará em vigor na data da publicação, ficando revogado o Decreto nº 026/2025, perdendo o mesmo seu efeito a partir desta data.
GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, em 13 de março de 2025.

IONE TOMAZ PEREIRA DE CAMARGO
Prefeita Municipal em Exercício

DECRETO Nº 010, DE 13 DE MARÇO DE 2025

Súmula: Altera membros do Conselho Municipal de Educação para o triênio de 2024 a 2027, revoga Decreto nº 040/2024.

A PREFEITA MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, em exercício, no uso de suas atribuições, de conformidade com o disposto no art. 5º e 6º da Lei Municipal nº 129, de 05/01/98, combinado com Art. 90, inciso I, alínea "i", da Lei Orgânica do Município, e

Considerando a nomeação do novo Secretário Municipal de Educação, ocorrida em 06/01/2025,

DECRETA:

Art. 1º - O Conselho Municipal de Educação passa a ter a seguinte composição:

- Representante da Secretaria Municipal de Educação:

- Ronaldo Barbosa de Oliveira

- Representantes do Poder Público Municipal

- Titular: Elaine de Souza Silva

- Suplente: Josiane Bueno de Almeida

- Representantes dos Professores e Diretores da Rede Municipal de Educação:

- Titular: Sirlene Rodrigues

- Suplente: Denize Prestes de Souza Bittencourt

- Representantes dos Pais de Alunos da Rede Municipal de Educação:

- Titular: Giseli Cantarelli Fachi

- Suplente: Marisete Ribas Vascove

- Representantes dos Servidores das Escolas Públicas da Rede Municipal de Educação:

- Titular: Aline Ribas Morais

- Suplente: Terezinha de Jesus Maciel Mainardes

Art. 2º - Este Decreto entrará em nesta data, ficando revogado o Decreto nº 040/2024, perdendo o mesmo seu efeito a partir desta data.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, em 13 de março de 2025.

IONE TOMAZ PEREIRA DE CAMARGO
Prefeita Municipal em Exercício

DECRETO Nº 011, DE 13 DE MARÇO DE 2025

Súmula: Homologa laudo de avaliações de bens móveis, declara sua inservibilidade, e dá outras providências.

A PREFEITA MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, em exercício, no uso de suas atribuições, de conformidade com o disposto no art. 66, inciso XXVI, da Lei Orgânica do Município,

DECRETA:

Art. 1º - Fica homologado o Laudo de Avaliação anexo deste Decreto, elaborado pela Comissão de Descarga e Desrelacionamento de Bens Inservíveis e Obsoletos da Prefeitura Municipal, designada pela Portaria nº 116, de 22/05/2023.

Art. 2º - Ficam declarados inservíveis os bens constantes do Laudo de Avaliação parte integrante deste Decreto.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE VENTANIA, Estado do Paraná, em 13 de março de 2025.

IONE TOMAZ PEREIRA DE CAMARGO
Prefeita Municipal em Exercício

LAUDO DE AVALIAÇÃO

Em cumprimento à incumbência determinada pelo Senhor Prefeito Municipal através da Portaria Municipal nº 116/2023, de 22/05/2023, relativa a descarga e desrelacionamento de bens inservíveis e obsoletos, esta Comissão realizou os trabalhos de avaliação dos seguintes veículos, equipamentos, mobiliário e demais bens integrantes do patrimônio municipal e considerados inservíveis para o serviço público:

1 - Veículo: Marca/Modelo: Volkswagen/Golf 1.6 Sportline - 2012/2013 - Placa AWQ-3642 - Chassi 9BWAB41J2D4011602, Avaliado em R\$ 29.500,00 (vinte e nove mil e quinhentos reais).

2 - Veículo: Volkswagen/Gol 1.0 Giv - 2013/2014 - Placa AXZ-3249 - Chassi 9BWAA05W5EP053926, Avaliado em R\$ 7.000,00 (sete mil reais).

3 - Veículo: IMP/Fiat Siena EL - 1997/1998 - Placa JYV-6617 - Chassi 8AP178534V4040805, avaliado em R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).

4 - Veículo: Ford/KA Flex - 2011/2011 - Placa ATS-2659 - Chassi 9BFZK53A5BB284869, avaliado em R\$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais).

5 - Veículo: Chevrolet/Onix 1.0MT LS - 2015/2016 - Placa BAD-6339 - Chassi 9BGKR48G0GG140930 (ESTADO DE SUCATA), avaliado em R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais).

6 - Veículo: Toyota/Band. BJ55LP BL3 - 1997/1997 - Placa AHA-6242 - Chassi 9BRB0180V1011821 (ESTADO DE SUCATA), avaliado em R\$ 4.000,00 (quatro mil reais).

7 - Veículo: Peugeot/Boxer HdI Tea AM - 2015/2015 - Placa AZM-5742 - Chassi 936ZCWMNCF2148427, avaliado em R\$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais).

8 - Veículo: Renault/Master Tea Mic - 2017/2018 - Placa BBP-5854 - Chassi 93YMAFEXNJJ735915 (ESTADO DE SUCATA), avaliado em R\$ 23.000,00 (vinte e três mil reais).

9 - Veículo: Micro ônibus Iveco/Cityclass 70C16 - 2009/2009 - Placa ARH-4827 - Chassi 93ZL68B0198408763, avaliado em R\$ 8.000,00 (oito mil reais).

10 - Veículo: M. Benz/OF 1113 - 1973/1973 - Placa MAG-2099 - Chassi 34405511055694, avaliado em R\$ 5.000,00 (cinco mil reais).

11 - Veículo: M. Benz/LP 1113 - 1974/1974 - Placa MCP-3590 - Chassi 34405811080584 (ESTADO DE SUCATA), Avaliado em R\$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais).

12 - Veículo: Ford/Cargo 2423 - 2014/2014 - Placa AYG-0249 - Chassi 9BFYEAKD4EBS65371, avaliado em R\$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais).

13 - Veículo: Ford/Cargo 1317 E - 2008/2008 - Placa AQG-5940 - Chassi 9BFXCE2U78BB10118 (ESTADO DE SUCATA), avaliado em R\$ 17.500,00 (dezesete mil e quinhentos reais).

14 - Veículo: Ford/F14000 210 - 1999/1999 - Placa AIM-0463 - Chassi 9BFXK84F9XD003784, avaliado em R\$ 17.000,00 (dezesete mil reais).



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE VENTANIA – ESTADO DO PARANÁ
CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 793/2019

ANO V

VENTANIA, 14 DE MARÇO DE 2025

EDIÇÃO Nº 981

Página 6 de 7

- 15 - NEW HOLLAND TRATOR TL 85 - Ano 2010, SÉRIE: B1S460281, avaliado em R\$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais).
16 - NEW HOLLAND TRATOR TL 75, SÉRIE BIN471798, ano 2011, Avaliado em R\$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).
17 - NEW HOLLAND TRATOR TT3840, Chassi ZACJ66745, ano 2010, avaliado em R\$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais).
18 - Trator New Holland TL 85, ano 2010, SÉRIE B15459522, Avaliado em R\$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais).
19 - VOLVO G710 MOTONIVELADORA, ano 2005, Avaliada em R\$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais).
20 - RETROESCAVADEIRA RANDON RD406 ADV 4X4, ano 2014, Chassi 9AD406AETD00005029, Avaliada em R\$ 33.000,00 (trinta e três mil reais).
21 - Sucata Trator Massey Ferguson 275 - Ano 1992, avaliada em R\$ 1.000,00 (um mil reais).
22 - Sucata Semeadeira Gihal, avaliada em R\$ 2.000,00 (dois mil reais).
23 - Sucata Paralama e Teto Linha Massey Ferguson, avaliada em R\$ 800,00 (oitocentos reais).
24 - Sucata Carretão Agrícola 2 Rodas e Pneus, avaliada em R\$ 800,00 (oitocentos reais).
25 - Sucata Roçadeira para Trator Agrícola, avaliada em R\$ 1.000,00 (um mil reais).
26 - Sucata Carroceira Linha Toyota, avaliada em R\$ 500,00 (quinhentos reais).
27 - Sucata de Arado, avaliada em R\$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais).
28 - Sucata Carretão Agrícola 4 Rodas e Pneus, Avaliada em R\$ 1.300,00 (um mil e trezentos reais).
29 - Sucata Eixo, avaliado em R\$ 500,00 (quinhentos reais).
30 - Sucata Capa Pé de Carneiro, avaliada em R\$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais).
31 - Sucata Lixo Eletrônico, avaliado em R\$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais).
32 - Sucata de Móveis e Eletrodomésticos, Avaliado em R\$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais).
33 - Sucata de Lâmpadas, Calhas, Reatores e Refletores, avaliado em R\$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais).
34 - Sucata Volkswagen/Gol 1.0 Giv - 2013/2014 - Placa AYG-8861 (BAIXADO), avaliado em R\$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais).
35 - Sucata Volkswagen/Gol 1.0 Giv - 2013/2014 - Placa AYG-8860 (BAIXADO), avaliado em R\$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais).
36 - Sucata Caçamba M. Benz/LK 1113 - 1982/1982 (BAIXADO), avaliado em R\$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais).
37 - Sucata Ônibus M. Benz/OF 1315 - 1988/1988 (BAIXADO), avaliado em R\$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais).
38 - Sucata Volkswagen/Gol 1.0 G IV - 2013/2014 Placa AYG-8859 (BAIXADO), avaliado em R\$ 200,00 (duzentos reais).
39 - Sucata Toyota/Bandeirante - 1988/1988 (BAIXADO), avaliada em R\$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais).
40 - M. Benz/LK 1113 - 1982/1982 - Placa ADG-8762 - Chassi 34404112583700, BAIXADO DETRAN, avaliado em R\$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais).

Informamos que está Comissão em relação aos veículos chegou aos valores estipulados, levando em consideração os estados em que se encontram os referidos veículos e equipamentos, tendo realizado pesquisas em sites de avaliação de veículos, bem como baseou-se em consulta realizada através da tabela FIPE.

Quanto aos demais bens e sucatas, a avaliação se deu conforme seu estado e ainda com base de pesquisa realizada através da internet e demais meios possíveis para se chegar ao valor dos mesmos.

São as avaliações que submetemos à consideração superior.

Publique-se.

Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 13 de março de 2025.

Juarez de Oliveira Rosa

Presidente

Reinaldo de Lara Cultz

Secretário

Jauri Ferreira dos Santos

Membro

EXTRATO DE ADITIVO DE PRAZO E VALOR DO CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO	Vigência		Valor total - R\$
	Início	Término	
	08/07/2024	25/07/2025	187.920,00
CONTRATANTE:	MUNICÍPIO DE VENTANIA.		
CONTRATADA:	ALTAIR DE SOUZA LIMA.		
NATUREZA:	CONTRATO Nº 137/2022 - REF. PREGÃO 39/2022.		
OBJETO:	Contratação de Serviços de transportes para Secretaria Municipal de Saúde.		
DATA:	11/03/2025.		

EXTRATO DE ADITIVO DE PRAZO DE VIGÊNCIA E VALOR DO CONTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO	Vigência		Valor total - R\$
	Início	Término	
	12/03/2025	11/06/2025	28.643,13
CONTRATANTE:	MUNICÍPIO DE VENTANIA.		
CONTRATADA:	S T ANTUNES COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.		
NATUREZA:	CONTRATO Nº 75/2024 - REF. PREGÃO ELETRÔNICO 48/2023.		
OBJETO:	O presente Termo Aditivo tem por objeto a continuidade da contratação de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimento de gêneros alimentícios para compor a merenda escolar.		
DATA:	10/03/2025.		

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 07/2025 PROCESSO Nº 37/2025

O Prefeito Municipal de Ventania, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, com fulcro no art. 75, inciso IV, alínea "a" da Lei Federal nº 14.133/2021, resolve, **RATIFICAR**, enquanto autoridade competente, a Dispensa de Licitação de nº 07/2025, oriunda do Processo nº 37/2025, tendo por objeto a contratação de empresa autorizada para prestação de serviço de revisão programada com o fornecimento de peças e acessórios de reposição durante o período de garantia de fábrica dos veículos oficiais: Renault/Sandero Placa TAR-2E06 Perfazendo o valor total global do lote de R\$ 956,60 (novecentos e cinquenta e seis reais e sessenta centavos). Outorgando, assim, a contratação da empresa FORMULA COMERCIO DE AUTOMOVEIS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 01.304.124/0015-29, por intermédio de seu representante legal Sr. Felix Archanjo Bordin, tendo sua contratação autorizada pelo valor global de R\$ 956,60 (novecentos e cinquenta e seis reais e sessenta centavos).

Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 13 de Março de 2025.

IONE TOMAZ PEREIRA DE CAMARGO

Prefeita Municipal Em Exercício

TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 08/2025 PROCESSO Nº 41/2025

O Prefeito Municipal de Ventania, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, com fulcro no art. 75, inciso IV, alínea "e" da Lei Federal nº 14.133/2021, resolve, **RATIFICAR**, enquanto autoridade competente, a Dispensa de Licitação de nº 08/2025, oriunda do Processo nº 41/2025, tendo por objeto a contratação de produtores rurais credenciados através da chamada pública 01/2024, visando o fornecimento de produtos diretamente da agricultura familiar para complementação da merenda escolar, cumprindo as exigências do FNDE.

Outorgando, assim, a contratação da ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DA LOCALIDADE DE PINHEIRO SECO E REGIÃO - APROPS, inscrita no CNPJ nº 30.142.214/0001-63, tendo sua contratação autorizada pelo valor global de R\$ 168.691,00 (cento e sessenta e oito mil seiscentos e noventa e um reais).

Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, em 13 de Março de 2025.

IONE TOMAZ PEREIRA DE CAMARGO

Prefeita Municipal Em Exercício

